que embora a Recorrente seja de grande porte – grupo I, se trata de um laboratório
farmacêutico oficial do Governo do Estado de São Paulo e uma fundação de direito público
sem fins lucrativos, sendo razoável a minoração da penalidade decidida anteriormente de
R$ 6.000,00 (seis mil reais), dobrada para R$ 12.000,00 (doze mil reais) para R$ 2.000,00
(dois mil reais), dobrada para R$ 4.000,00 (quatro mil reais), em razão da reincidência. 

3.      VOTO